令和３年５月１２日

保護者 様

伊勢崎市立宮郷第二小学校

校 長 西 田 修

授業参観日の延期及び６年修学旅行先の変更について

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき大変感謝申し上げます。

さて、群馬県は５月４日に新型コロナウイルス感染拡大に対する警戒度を｢４｣に引き上げまし

た。また、現在、緊急事態宣言が発出されている首都圏の１都４県においては、新型コロナウイ

ルス感染拡大について今後も予断の許されない状況が続くと考えられます。

このことを受けて、本校では児童ならびに保護者の皆さん方の健康安全を最優先に考えて、標

記のことについて下記のように対応することにいたしました。

記

１．授業参観の開催日の延期について

(1) 開催日

変更前：令和３年５月２８日(金)

↓

変更後：令和３年６月３０日(水)

(2) 開催方法
変更ありません。(１日開催、各家庭１名のみ参観、児童１名について１時間参観 等)

(3) 備考
詳細については、後日、あらためて開催案内を児童を通して配布いたします。

２．６年修学旅行の方面の変更について

(1) 実施日
変更ありません。(令和３年１１月１４日(日)～１５日(月) １泊２日)

(2) 方面

変更前：鎌倉方面(新横浜プリンスホテル 泊)

↓

変更後：日光･那須方面(ロイヤルホテル那須 泊)

(3) 備考
説明会開催も含め詳細については、後日、あらためて児童を通して文書でお伝えします。

授業参観につきましては、お子さんの成長を保護者の方にご覧いただける大変重要な機会と学

校としましても考えており、中止ではなく延期といたしました。

また、修学旅行の方面につきましては、これまで訪れていた鎌倉方面から変更になるのは残念

ですが、鎌倉同様に学ぶ意義が高く世界遺産にも登録されている日光方面へ変更いたしました。

いずれも、児童やご家族等の健康と安全を考えての判断でありますので、ご理解いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

なお、今後の感染状況によっては再度変更となることもあります。ご承知おきください。